АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 года № 1346

	О внесении изменений                                      в постановление  администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2015 года № 1011

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk151648080]Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Карталинского муниципального района (далее именуется - Порядок), утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2015 года № 1011 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Карталинского муниципального района» (с изменениями от 27.02.2018 года  № 196, от 12.05.2022 года № 415, от 03.10.2022 года № 992, от 03.10.2023 года            № 1063) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Настоящий Порядок применяется при использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Карталинского муниципального района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов.
К непредвиденным расходам относятся расходы, которые не могли быть предусмотрены при утверждении бюджета на текущий финансовый год, и выделение средств на такие расходы не может быть отложено до внесения изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района о бюджете Карталинского муниципального района  на текущий финансовый год, либо утверждения бюджета на следующий год.»;
2) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) реализацию внеплановых мероприятий по решению главы Карталинского муниципального района;»;
3) подпункты 3,4,9 пункта 3 исключить, далее по тексту.
[bookmark: P38]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района                            		          			А.Г. Вдовин